АДМИНИСТРАЦИИ

МАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      11.06.2025г._____________  №  15

О внесении изменений в постановление № 18 от 02.05.2017 г.

«Об утверждении административного

регламента предоставление муниципальной

услуги «Оформление документов и выдача

разрешения на захоронение, выделение

земельного участка для захоронения и выдача

разрешения на установку надмогильного

сооружения на территории Марьевского МО»

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 26.12.2024 №479-ФЗ, 26.12.2024 №494-ФЗ,

28.12.2024 № 521-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Марьевского

муниципального образования, администрация Марьевского муниципального

образования Ершовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление № 18 от 02.05.2027 г. «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Оформление документов и выдача разрешения на захоронение, выделение

земельного участка для захоронения и выдача разрешения на установку

надмогильного сооружения на территории Марьевского МО» следующие

изменения:

1.1. Раздел 1 «Круг заявителей» дополнить пунктом 1.12. следующего

содержания:

«1.12. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме , а

также при личном приеме, идентификация и аутентификация заявителей

могут осуществляться посредством информационных технологий с

использованием биометрических персональных данных»

1.2. В разделе 2 «Срок предоставления муниципальной услуги» пункт 2.4.

дополнить  абзацем следующего содержания:

«Предоставление муниципальной услуги предусматривает максимальный

срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении

муниципальной услуги и при получении результата предоставления

муниципальной услуги, в случае обращения заявителя непосредственно в

орган, предоставляющий муниципальную услугу, или МФЦ»

 1.3. Главу  V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) администрации, предоставляющей муниципальную

услугу, а также её должностных лиц – исключить.

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации  Марьевского МО Ершовского муниципального района в

сети «Интернет».

Глава Марьевского МО                                                     В.В. Явленичев

	1.2. В разделе 2 «Срок предоставления муниципальной услуги» пункт 2.4. дополнить  абзацем следующего содержания:
	1.3. Главу  V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации, предоставляющей муниципальную услугу, а также её должностных лиц – исключить.